

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 MARS 2015



التجاري ليزنغ
Attijari Leasing

ATTIJARI LEASING

Siège Social: Rue du Lac d'Annecy - 1053 les Berges du Lac

(Mt en Milliers de dinars)

| | | PREMIER TRIMESTRE | | | EXERCICE 2014 * | |
|----------------------------|--|-------------------|---------------|---------------|-----------------|----------------|
| | | 2015 | 2014 | Var en % | | |
| 1 er trimestre 2015 | | | | | | |
| 1 | Approbations | | | | | |
| 2 | Répartition des approbations / secteurs & par types | Total | 66 885 | 57 671 | 16% | 268 284 |
| | 2-1 Agriculture | Mobilier | 11 003 | 7 811 | 41% | 51 157 |
| | | Immobilier | 200 | 0 | | 991 |
| | 2-2 Industrie | Mobilier | 6 793 | 5 913 | 15% | 32 614 |
| | | Immobilier | 0 | 80 | | 80 |
| | 2-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 6 784 | 8 251 | -18% | 25 948 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 1 108 |
| | 2-4 Tourisme | Mobilier | 985 | 1 019 | -3% | 4 493 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 477 |
| | 2-5 Services et commerce | Mobilier | 37 970 | 32 190 | 18% | 141 260 |
| | | Immobilier | 3 150 | 2 407 | 31% | 10 156 |
| 3 | Mises en force | | | | | |
| 4 | Répartition des mises en force / secteurs et / types | Total | 52 100 | 51 449 | 1,3% | 215 200 |
| | 4-1 Agriculture | Mobilier | 8 943 | 7 865 | 13,7% | 39 613 |
| | | Immobilier | 200 | 0 | | 452 |
| | 4-2 Industrie | Mobilier | 5 430 | 7 512 | -27,7% | 27 633 |
| | | Immobilier | 0 | 80 | | 80 |
| | 4-3 Bâtiment, Travaux publics | Mobilier | 4 683 | 7 472 | -37,3% | 15 406 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 951 |
| | 4-4 Tourisme | Mobilier | 1 092 | 1 165 | -6,2% | 3 886 |
| | | Immobilier | 0 | 0 | | 498 |
| | 4-5 Services et commerce | Mobilier | 30 871 | 25 775 | 19,8% | 119 447 |
| | | Immobilier | 880 | 1 580 | -44,3% | 7 234 |
| 5 | Total des engagements en cours | | 444 422 | 399 847 | 11,1% | 443 026 |
| 6 | Total des engagements classés | | 53 977 | 49 927 | 8% | 46 138 |
| 7 | Trésorerie Nette | | 13 121 | 14 525 | -9,7% | 9 911 |
| 8 | Structure des Ressources | | 376 280 | 340 290 | 10,58% | 379 265 |
| | Emprunts obligataires | | 38% | 35% | 7,36% | 36% |
| | Emprunts bancaires | | 40% | 55% | -27,35% | 52% |
| | Emprunts étrangers | | 5% | 2% | 137,36% | 5% |
| | Billets de trésorerie | | 18% | 8% | 121,48% | 7% |
| 9 | Capitaux propres ** | | 37 179 | 33 789 | 10,03% | 31 192 |
| 10 | Revenus bruts de Leasing & Factoring | | 10 019 | 9 217 | 8,70% | 39 169 |
| 11 | Revenus nets de leasing | | 10 006 | 8 968 | 11,57% | 38 866 |
| 12 | Produits nets de leasing | | 3 833 | 3 780 | 1,40% | 16 529 |
| 13 | Total charges d'exploitat* hors provisions | | 1 626 | 1 578 | 3,04% | 6 437 |

* Données auditées

**compte non tenu du résultat annuel de l'exercice 2014

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes de

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Activités et faits marquants :

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du 1 er trimestre 2015 a été marquée par rapport à la même période de l'exercice 2014 par:

* Un accroissement des approbations de 16 % par rapport au premier trimestre 2014.

* Un accroissement des mises en forces de 1,3 % par rapport au premier trimestre 2014.

* Les ressources ont augmenté de 10,58% par rapport à la même période en 2014

* Les engagements de la société ont augmenté de 11% par rapport au premier trimestre 2014.

* Un taux des actifs classés en amélioration passant de 12,49 % au premier trimestre 2014 à 12,15 % au premier trimestre 2015

* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 10,03 % compte non tenu des résultats de l'exercice 2014

Faits marquants :

- Nomination d'un Directeur Général.

-Clôture anticipée avec succès de l'emprunt obligataire 2015-1 de 30 MD.